
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.02.2026 

 

№ 208 

Об утверждении Плана работы 

эвакуационной комиссии на 

территории муниципального 

образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области» на 2026 год 
 

 

В соответствии со ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального Закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», в целях организации работы эвакуационной 

комиссии, связанной с эвакуацией населения из зон возможных сильных 

разрушений, возможного химического заражения, возможного 

катастрофического затопления (подтопления) приграничных зон для 

планирования эвакуации населения, материальных ценностей и его 

размещение в безопасных районах, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить План работы эвакуационной комиссии на  территории 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2026 год 

(прилагается).  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации  муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской   области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по архитектуре и территориальному 

планированию. 

 

 

Глава муниципального образования                                             А.А. Сиваков 

 



УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                                                                 постановлением администрации 

                                                                                                                                                                                муниципального образования 

                                                                                                                                                                                «Городское поселение 

                                                                                                                                                                                город Ахтубинск 

                                                                                                                                                                                Ахтубинского муниципального района 

                                                                                                                                                                                Астраханской области» 

                                                                                                                                                                                от 17.02.2026 № 208 

 

ПЛАН 

Работы эвакуационной комиссии на территории муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» 

 

№ 

п/п 

Планируемые мероприятия Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

Кто привлекается 

I. Обобщение и анализ информации об эвакуированном населении, материальных и культурных ценностях. 

1. Уточнение основных показателей планирования 

эвакуации населения материальных и культурных 

ценностей Астраханской области 

март Председатель 

эвакуационной комиссии 

Группа учета 

эваконаселения и 

информации 

эвакуационной 

комиссии в 

муниципальном 

образовании 

«Городское поселение 

город Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального района 

Асмтраханской 

области» (далее – 

эвакуационной 

комиссии) 

2. Уточнение зон возможных сильных разрушений, 

возможного химического запражения, 

возможного катастрофического затопления 

(далее- зоны возможных опасностей), 

март Председатель 

эвакуационной комиссии 

Группа учета 

эваконаселения и 

информации 

эвакуационной 



приграничных зон для планирования  эвакуации 

населения, материальных и культурных 

ценностей и его размещение в безопасных 

районах 

комиссии,  группа 

эвакуации 

материальных и 

культурных ценностей 

эвакуационной 

3. Уточнение количества населения, подлежащих 

эвакуации по территориальному признаку 

май Председатель 

эвакуационной комиссии 

Группа учета 

эваконаселения и 

информации, группа 

эвакуации 

материальных и 

культурных ценностей 

эвакуационной 

комиссии 

II. Уточнение порядка эвакуации населения, материальных и культурных ценностей 

1. Уточнение сведений по пунктам временного 

размещения населения 

январь, 

май, 

декабрь 

Председатель 

эвакуационной комиссии 

Группа организации 

размещения 

эваконаселения 

эвакуационной 

комиссии 

III. Транспортное обеспечение эвакуации населения, материальных и культурных ценностей 

1. Уточнение маршрутов  рассредоточения и 

эвакуации населения, материальных и 

культурных ценностей в безопасные районы 

январь, 

март 

Председатель 

эвакуационной комиссии 

Группа дорожного  и 

транспортного 

обеспечения  Группа 

учета эваконаселения и 

информации 

 

IV. Основные мероприятия по видам обеспечения и коммунально-бытового обслуживания эваконаселения 

Охрана общественного порядка и обеспечение безопасности дорожного движения 

1. Уточнение порядка обеспечения эвакуационных 

мероприятий службой охраны общественного 

порядка в части выделения личного состава на 

эвакоорганы, автомобильные  и пешие колонны, 

эшелоны, организации пропускного режима 

январь, 

март 

Начальник группы учета 

эваконаселения и 

информации 

Группа учета 

эваконаселения и 

информации 

эвакуационной 

комиссии 

Организация мероприятий торговли и питания эваконаселения 



1. Уточнение расчета обеспечения потребности по 

питанию и обеспечению предметами первой 

необходимости эваконаселения в безопасных 

районах 

апрель Начальник группы 

первоочередного 

жизнеобеспечения 

эваконаселения 

Группа 

первоочередного  

жизнеобеспечения 

эваконаселения 

эвакуационной 

комиссии 

V. Разработка нормативных правовых актов, проведение заседаний эвакуационной комиссии 

1. Проведение заседания эвакуационной комиссии 

при администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» 
  

по необходимости Председатель 

эвакуационной комиссии 

Члены эвакуационной 

комиссии 

2. Утверждение плана работы эвакуационной 

комиссии при администрации муниципального 

образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» 
 

декабрь Председатель 

эвакуационной комиссии 

Члены эвакуационной 

комиссии 

 

Верно: 

 


